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U S N E S E N Í 
z II. jednání Zastupitelstva města Nové Sedlo konané dne 17. 04. 2024 od 15:00 

hodin ve velké zasedací síni Městského úřadu Nové Sedlo 

 

Usnesení č. 13/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje zahájení práce na zpracování Zprávy o uplatňování územního 

plánu Nové Sedlo za období 2020 - 2024, která bude obsahovat pokyny pro zpracování 

návrhu změny č. 2 Územního plánu Nové Sedlo, v rozsahu zadání změny. 

Schvaluje: 14   Neschvaluje: //  Zdržel se: //   Nepřítomen: 1-Rychna 

 

Usnesení č. 14/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje určení zastupitele Roberta Zelenku – starostu města, který ve 

spolupráci s pořizovatelem zahájí práce na zpracování Zprávy o uplatňování územního 

plánu Nové Sedlo za období 2020 - 2024, která bude obsahovat pokyny pro zpracování 

návrhu změny č. 2 Územního plánu Nové Sedlo, v rozsahu zadání změny. 

Schvaluje: 14   Neschvaluje: //  Zdržel se: //     Nepřítomen: 1-Rychna 

 

ZM Nové Sedlo odkládá projednání žádosti Sokolovské uhelné, právní nástupce, a.s., 

Sokolov evidované pod č.j.: MÚNS-1209/2024, která podala podnět ke změnám ÚP Nové 

Sedle pro zapracování do Zprávy o uplatňování ÚP Nové Sedlo 2020 – 2024. 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí Zprávu o zhodnocení činnosti výkonu přenesené 

působnosti zajišťované MěÚ odborem HSO za rok 2023. 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí Zprávu o zhodnocení činnosti výkonu přenesené 

působnosti zajišťované odborem územního plánování, investic a životního prostředí za rok 

2023. 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí „Zprávu o poskytování služeb Czech Pointu v roce 2023“. 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí Zprávu o poskytování služeb v oblasti datových schránek 

za rok 2023. 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí zajištění požární ochrany a krizové řízení ve městě na rok 

2024. 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí zprávu: „Zhodnocení činnosti orgánů města za II. pololetí 

2023“. 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí zprávu: „Dodržování zákona o finanční kontrole – 

hodnocení za rok 2023“.  

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí zprávu: „Přehled oprav bytového fondu za rok 2023“. 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí zprávu: „Přehled dlužníků a vymáhání pohledávek za rok 

2023“. 

 

Usnesení č. 15/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje směrnici č. 1/2024 „Zásady pro čerpání příspěvku na činnost TJ 

BU Nové Sedlo z rozpočtu města Nové Sedlo“.  

Schvaluje:13    Neschvaluje: //  Zdržel se: 1-Suchý Nepřítomen: 1-Rychna 
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Usnesení č. 16/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje individuální dotaci z grantového systému města pro pana 

Romana Jirotu ve výši celkem 40.000,- Kč a schvaluje sepsání Veřejnoprávní smlouvy na 

tuto dotaci.  

Schvaluje: 14   Neschvaluje: //  Zdržel se: //             Nepřítomen: 1-Rychna 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí zůstatky na účtech k 31. 3. 2024. 

název leden únor březen

základní účet 1 386 844,41 68 837,82 169 228,85

ČNB 161 332,55 242 829,75 325,15

Spořící účet 3,3% 17 326 772,29 35 311,43 2 537 063,01

KB    4,31% 0,00 15 037 741,69 13 079 381,45

sociální fond 54 376,24 155 747,24 125 137,24

TV 6 měsíců 4,5% 10 877 511,94 10 877 511,94 10 877 511,94

TV 3 měsíce 4,15% 5 422 792,93 5 422 792,93 5 486 224,40

celkem 35 229 630,36 31 840 772,80 32 274 872,04  

Usnesení č. 17/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje rozpočtové opatření č.1 

 ÚZ/Org. § pol. Nás.Z rozpočtové úpravy  - příjmy

8115 přebytek minulých let 6 260 134,91

6 260 134,91

 ÚZ/Org. § polož. Nás.Z rozpočtové úpravy - výdaje

3341 5169 OSA - poplatek za rozhlas 15 000,00

3612 6121 Masarykova 299 -1 800 000,00

3 613 3612 6121 Masarykova 299 2 600 000,00

3 637 3636 6121 Hornická kolonie 30 000,00

3699 6122 vysavač listí 118 834,00

3 698 3699 6121 rekonstrukce Sběrný dvůr 4 964 893,91

6171 5362 poplatky správa - ÚP podíl 207 407,00

6 173 6171 6121 fotovoltaika 124 000,00

6 260 134,91  

Schvaluje: 14   Neschvaluje: //  Zdržel se: //     Nepřítomen: 1-Rychna 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 11.03.2024. 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 20.02.2024. 

 

Usnesení č. 18/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje jednací řád ZM. 

Schvaluje: 14   Neschvaluje: //  Zdržel se: //       Nepřítomen: 1-Rychna 

 

Usnesení č. 19/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje Pravidla pro distanční účast členů zastupitelstva na zasedání 

ZM. 

Schvaluje: 14   Neschvaluje: //  Zdržel se: //        Nepřítomen:1-Rychna 
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Usnesení č. 20/2024 

ZM Nové Sedlo souhlasí s uzavřením dohody o smíru mezi Teplárenskou NS, s.r.o., se 

sídlem Masarykova 502, Nové Sedlo a p. M.L.  

Schvaluje: 9  Neschvaluje: 1-Kapr  Zdržel se: 4-Pokorná, Zelenková, Zelenka, Machulka      

Nepřítomen: 1-Rychna 

 

Usnesení č. 21/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje ukončení Smlouvy o poskytování služeb „JRK Partnerství“ a 

Smlouvy o právu užívání aplikace ECONIT dohodou k 30. 6. 2024. 

Schvaluje: 10   Neschvaluje: //  Zdržel se: 3-Fuchs, Kočandrlová, Baumanová   

Nepřítomen: 2-Rychna, Pojar 

 

ZM Nové Sedlo nepřijalo usnesení ve věci schválení vyhlášení záměru prodeje části 

pozemku parcelní číslo 477/1 – výměr 165 m2 a  468/1 – výměr cca 60 m2 v k.ú. Nové Sedlo 

u Lokte, dle těchto podmínek: 

- cena pozemku - 500,- Kč/m2  - pro komerční účely – pravidla č.9/2019  

- žadatel zaplatí veškeré náklady spojené s prodejem včetně geometrického plánu.  

 Návrh byl zamítnut. 

Schvaluje: //   Neschvaluje: 12 Zdržel se: 1-Suchý    Nepřítomen: 2-Rychna, Pojar 

 

ZM Nové Sedlo bere na vědomí výsledky hmotnosti prašného spadu za období od 03. 07. 

2023 – 02. 01. 2024 a bere na vědomí „Protokol o měření a hodnocení úrovně prašného 

spadu za rok 2023“. 

 

ZM Nové Sedlo nepřijalo usnesení ve věci schválení vyhlášení záměru prodeje části 

pozemků parcelní čísla 1191/1 – výměr 17 m2 a 1187/8 – výměr cca 60 m2 v k.ú. Nové Sedlo 

u Lokte, dle těchto podmínek: 

- cena pozemku - 315,- Kč/m2  - ostatní pozemky  

- žadatel zaplatí veškeré náklady spojené s prodejem včetně geometrického plánu. 

Návrh byl zamítnut. 

Schvaluje: //   Neschvaluje: 13 Zdržel se: 1-Pojar      Nepřítomen:1-Rychna 

 

Usnesení č. 22/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje prodej části pozemků parcelní čísla 1010/5 cca 30 m2  v k.ú. Nové 

Sedlo u Lokte, dle těchto podmínek: 

- cena pozemku - 315,- Kč/m2  - ostatní pozemky  

- žadatel zaplatí veškeré náklady spojené s prodejem včetně geometrického plánu 

- prodej se uskuteční až po provedené kolaudaci stavby: ,,Příprava území pro 

výstavbu rodinných domů v lokalitě Hornická Kolonie”, a po zápisu nového GP do 

KN a schvaluje kupní smlouvu mezi Městem Nové Sedlo a manžely K. M. a V. 

Schvaluje: 13   Neschvaluje: // Zdržel se: 1-Pojar     Nepřítomen: 1-Rychna 

 

 

Usnesení č. 23/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje prodej části pozemku parcelní čísla 113/3  – výměr cca 112 m2  

v k.ú. Loučky u Lokte, dle těchto podmínek: 

- cena pozemku - 330,- Kč/m2  + 21% DPH stavební pozemek  

- žadatel zaplatí veškeré náklady spojené s prodejem včetně geometrického plánu. 

a schvaluje kupní smlouvu mezi Městem Nové Sedlo a panem O.Y. 

Schvaluje: 13   Neschvaluje: // Zdržel se:1-Knopfová     Nepřítomen: 1-Rychna 
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Usnesení č. 24/2024 

ZM Nové Sedlo vydává novou obecně závaznou vyhlášku města, kterou se vydává požární 

řád města. Tato vyhláška ruší obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 ze dne 23. 3. 2016.  

Schvaluje: 14    Neschvaluje: //  Zdržel se://     Nepřítomen: 1-

Rychna 

 

Usnesení č. 25/2024 

ZM Nové Sedlo pro vydání OOP: 

1) schvaluje zahájení řízení o vydání návrhu opatření obecné povahy dle § 172 správního 

řádu, kterým se stanoví místní koeficient pro vymezené nemovité věci na území obce dle 

zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, v účinném znění; 

2) schvaluje text návrhu opatření obecné povahy dle přílohy tohoto usnesení, jako prvotní 

návrh opatření obecné povahy ke zveřejnění a provedení správních úkonů dle § 172 

správního řádu, jimiž pověřuje obecní úřad.“  

Schvaluje: 14    Neschvaluje: //  Zdržel se: //     Nepřítomen: 1-

Rychna 

 

Usnesení č. 26/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje poskytnutí mimořádného příspěvku na rok 2024 Mikroregionu 

Sokolov – východ ve výši 2.000.000,- Kč. Příspěvek je požadován v souvislosti s dostavbou 

„Cyklostezky Chodov – Loket přes Nové Sedlo, I. etapa“.  

Schvaluje: 9     Neschvaluje: 1-Kapr       Zdržel se: 4-Pokorná, Knopfová, Pivničková, Zelenková 

Nepřítomen: 1-Rychna 

 

Usnesení č. 27/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje realizaci projektu „Regenerace bytového domu Sklářská 133, 

Nové Sedlo“, registrační číslo projektu: 7737000094. Projekt je v systému zatím evidován 

jako „podaný“ a výše přidělené dotace by měla být 4.007.082,20 Kč. Celkové rozpočtované 

náklady jsou 8.020.486,16 Kč včetně DPH. 

Schvaluje: 12     Neschvaluje: // Zdržel se: 2-Suchý, Baumanová       Nepřítomen: 1-Rychna 

 

Usnesení č. 28/2024 

ZM Nové Sedlo schvaluje změnu názvu ve strategickém plánu rozvoje města z názvu 

„Modernizace školní kuchyně“ na název „Modernizace školní kuchyně Sklářská 510“ 

Schvaluje:14       Neschvaluje: //        Zdržel se: //   Nepřítomen: 1-Rychna 

 

 

 

 

…………………………………            ………………………………….. 

starosta města – Robert Zelenka            místostarosta města – Bc. Jiří Machulka 
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    Příloha k usnesení č.25/2024 

 

MĚSTO NOVÉ SEDLO 

Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo  

Zastupitelstvo města Nové Sedlo   

 

č. j.:  […] 

vyřizuje:  […] 

kontakt:  […] 

datum:  […] 

 

NÁVRH 

opatření obecné povahy města Nové Sedlo č. […] 

kterým se stanoví místní koeficient pro vymezené nemovité věci na území obce 

 

Zastupitelstvo města Nové Sedlo se na svém zasedání dne […] usnesením č. […] usneslo vydat na 

základě § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění zákona 

č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů 

(dále jen „zákon o dani z nemovitých věcí“), ve spojení s § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), toto opatření obecné povahy:  

I. 

Tímto opatřením obecné povahy se stanovuje ve smyslu § 12 odst. 1 písm. b) zákona o dani 

z nemovitých věcí místní koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí u níže vymezených 

nemovitých věcí. Místní koeficient, kterým se násobí daň poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, 

zdanitelných staveb nebo zdanitelných jednotek, popřípadě jejich souhrny, s výjimkou pozemků 

uvedených v § 5a odst. 1 písm. a), b) a g) zákona o dani z nemovitých věcí, se u uvedených 

nemovitých věcí (pozemcích a zdanitelných staveb nacházejících se na pozemcích současně takto 

označených1): 

 
1 § 12e odst. 3 zákona o dani z nemovitých věcí 
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par. č. 346/1;  

par. č. 346/3 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 355 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 356 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 358/1; 

par. č. 358/3 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 358/5 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 358/7 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 358/8  (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 358/9 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 358/11; 

par. č. 358/14 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 358/16 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 358/17 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 358/18; 

par. č. 358/19 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 358/21  (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 361  (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 362/2 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 364 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 366/1 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 367 

par. č. 370 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 371/1; 

par. č. 373 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 375 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 376 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 379 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 380 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 382 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 383 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 384/2 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 385 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 386 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 387 

par. č. 400/2 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 400/3 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 434; 

par. č. 1323/1; 

par. č. 1323/2; 

par. č. 1323/3; 

par. č. 1381/1; 

par. č. 1381/3; 

par. č. 342/1; 

par. č. 440/1; 

par. č. 440/2; 

par. č. 440/5 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 445; 

par. č. 446; 

par. č. 657 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 659; 

par. č. 660; 

par. č. 848/1; 

par. č. 848/4; 

par. č. 850/1; 

par. č. 850/2; 

par. č. 851 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 852 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 853; 

par. č. 854; 

par. č. 883; 

par. č. 989; 

par. č. 991/9; 

par. č. 991/10; 



 7 

par. č. 992/1; 

par. č. 1010/2; 

par. č. 1064; 

par. č. 1098/1; 

par. č. 1098/3; 

par. č. 1098/4; 

par. č. 1098/5; 

par. č. 1127; 

par. č. 1133/1; 

par. č. 1133/2; 

par. č. 1133/3; 

par. č. 1133/4 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 1133/5 

par. č. 1133/6; 

par. č. 1133/7; 

par. č. 1133/16; 

par. č. 1133/21; 

par. č. 1133/24; 

par. č. 1133/25 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 1133/26 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 1133/29 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 1133/35  (označení zdanitelné 

stavby); 

par. č. 1133/36; 

par. č. 1133/37; 

par. č. 1133/41; 

par. č. 1133/42; 

par. č. 1133/43; 

par. č. 1133/44; 

par. č. 1133/45; 

par. č. 1133/46; 

par. č. 1133/47; 

par. č. 1133/48; 

par. č. 1133/51; 

par. č. 1138; 

par. č. 1140/1; 

par. č. 1142/1; 

par. č. 1143/1; 

par. č. 1143/2; 

par. č. 1158; 

par. č. 1227; 

par. č. 1234/65; 

par. č. 1235/1; 

par. č. 1236/8; 

par. č. 1257; 

par. č. 1267/1; 

par. č. 1268/2; 

par. č. 1268/11; 

par. č. 1268/12; 

par. č. 1268/13; 

par. č. 1268/14; 

par. č. 1268/15; 

par. č. 1273; 

par. č. 1274; 

par. č. 1275/1; 

par. č. 1275/3; 

par. č. 1276/2; 

par. č. 1276/6; 

par. č. 1276/7; 

par. č. 1281/1; 

par. č. 1284/1; 

par. č. 1304; 

par. č. 1308/8; 

par. č. 1309; 
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par. č. 1313/20; 

par. č. 1313/24; 

par. č. 1316/3; 

par. č. 1333; 

par. č. 1376/3; 

par. č. 1386; 

par. č. 1387; 

par. č. 1390; 

par. č. 1404/6; 

par. č. 1404/8; 

par. č. 1404/9; 

par. č. 1404/12; 

par. č. 1404/13; 

 

v katastrálním území Nové Sedlo u Lokte (706680), stanovuje ve výši 5,0. 

II.

Tímto opatřením obecné povahy se stanovuje ve smyslu § 12 odst. 1 písm. b) zákona o dani 

z nemovitých věcí místní koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí u níže vymezených 

nemovitých věcí. Místní koeficient, kterým se násobí daň poplatníka za jednotlivé druhy 

pozemků, zdanitelných staveb nebo zdanitelných jednotek, popřípadě jejich souhrny, s výjimkou 

pozemků uvedených v § 5a odst. 1 písm. a), b) a g) zákona o dani z nemovitých věcí, se u 

uvedených nemovitých věcí (pozemcích a zdanitelných staveb nacházejících se na pozemcích 

současně takto označených2): 

 
2 § 12e odst. 3 zákona o dani z nemovitých věcí 
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par. č. 164/1; 

par. č. 164/2; 

par. č. 164/3 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 164/4 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 164/5; 

par. č. 164/6; 

par. č. 164/9; 

par. č. 164/17 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 164/18 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 164/20; 

par. č. 164/21; 

par. č. 164/22; 

par. č. 164/25 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 164/26 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 164/27 (označení zdanitelné stavby); 

par. č. 164/31; 

par. č. 164/34; 

par. č. 164/36; 

par. č. 164/37; 

par. č. 164/47; 

par. č. 164/48; 

par. č. 166/4; 

par. č. 166/8; 

par. č. 171/3; 

par. č. 172/1; 

par. č. 256; 

par. č. 258/1; 

par. č. 261; 

par. č. 263; 

par. č. 328/2; 

par. č. 332/1; 

par. č. 334; 

par. č. 599/1; 

par. č. 599/3; 

par. č. 599/4; 

par. č. 599/5; 

par. č. 599/7; 

par. č. 599/8; 

par. č. 599/9; 

par. č. 599/10; 

par. č. 164/44; 

par. č. 164/52; 

par. č. 317/2; 

par. č. 319/1; 

par. č. 335/1; 

par. č. 335/60; 

par. č. 335/64; 

par. č. 335/67; 

par. č. 164/33; 

par. č. 335/36; 

 

v katastrálním území Chranišov (653713), stanovuje ve výši 5,0. 
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Odůvodnění   

Město Nové Sedlo je veřejnoprávní korporací ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jejímž účelem je péče o všestranný rozvoj svého území a o potřeby 

svých občanů, jakož i ochrana veřejného zájmu. Za tímto účelem musí město disponovat dostatečnými 

finančními prostředky. Součástí daňových příjmů města je mimo jiné i výnos daně z nemovitých věcí, které 

se nachází na území města (srov. § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů 

některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení 

daní), ve znění pozdějších předpisů).  

S ohledem na zajištění dostatečného množství finančních prostředků pro naplnění výše uvedeného účelu a 

základních úkolů města jako veřejnoprávní korporace, muselo město přistoupit k zavedení místního 

koeficientu, kterým došlo ke zvýšení daně z nemovitých věcí. Na území města Nové Sedlo pak dochází 

k provozu podnikatelské činnosti, která v porovnání s bydlením klade větší nároky na infrastrukturu města, 

jakož i případně na životní prostředí. Nutno podotknout, že podnikatelská činnost je provozována za účelem 

dosažení zisku subjektu, který podnikatelskou činnost provádí.  

Na základě těchto argumentů je město přesvědčeno, že není vhodné postihnout stejným daňovým zatížením 

nemovité věci, které slouží k trvalému bydlení občanů na území města, a nemovité věci, které slouží 

k výkonu podnikatelské činnosti či jiným obdobným činnostem, jež však mají vyšší nároky na infrastrukturu 

města. Vyšším daňovým zatížením vymezených nemovitých věcí tak město sleduje legitimní cíl, k jehož 

dosažení užívá přiměřených prostředků. Souladnost tohoto názoru s ústavními principy a základními právy 

a svobodami potvrdil i Ústavní soud ve svém nálezu ze dne 18. 7. 2023, sp. zn. Pl. ÚS 24/23.  

Stanovení místního koeficientu pro výčtem uvedené nemovité věci, které zahrnují jak pozemky označené 

v souladu s § 12e odst. 1 písm. a), tak i zdanitelné stavby, které jsou označeny v souladu s § 12e odst. 3 

zákona o dani z nemovitých věcí způsobem, že k označení pozemku podle odstavce 1 se toto označení 

vztahuje na všechny zdanitelné stavby nacházející se na pozemku, když je u označení pozemku současně 

uvedeno, že se jedná o označení zdanitelné stavby. Označené nemovité věci pak tvoří průmyslové areály, 

skladovací plochy, plochy povrchového uhelného lomu apod. Je přitom nesporné, že tyto plochy mimo jiné i 

emitují externality, které svými dopady (provoz, emise, doprava, pohoda bydlení aj.) dopadají na území a 

občany města, a proto zvýšený koeficient slouží jako jistá kompenzace těchto externalit. Uvedené odpovídá 

záměru zákonodárce, jak byl prezentován v souvislosti s novelou zákona o dani z nemovitých věcí, která 

umožnila stanovit místní koeficient také pro jednotlivou část obce, přičemž toto je v kontextu výše 

uvedeného nálezu Ústavního soudu nutno vnímat i jako vymezené nemovité věci, které tvoří areál či funkční 

celek.  

V souvislosti s uvedenými argumenty město Nové Sedlo již v minulosti vydalo obecně závaznou vyhlášku, 

kterou s pomocí místního koeficientu zavedlo větší daňové zatížení na vymezené nemovité věci na území 

města. Zákonem č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění zákona č. 349/2023 Sb., kterým se mění 

některé zákony v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů, dochází k novelizaci právní úpravy, která 

vyžaduje, aby takové daňové zatížení vymezených nemovitých věcí bylo stanoveno opatřením obecné 

povahy, a nikoliv obecně závaznou vyhláškou (jako dosud).  

Podle § 12 odst. 1 písm. b) zákona o dani z nemovitých věcí platí, že místní koeficient ve výši od 0,5 do 5,0, a 

to s přesností nejvýše na jedno desetinné místo, může obec stanovit opatřením obecné povahy vydaným 

zastupitelstvem obce v případě místního koeficientu pro vymezené nemovité věci. V souvislosti s citovaným 

ustanovením a výše uvedenými argumenty se tak Zastupitelstvo města Nové Sedlo jako věcně příslušný 

orgán rozhodlo vydat toto opatření obecné povahy.  

 

Vypořádání námitek a připomínek  
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[Bude doplněno] 

Platnost a účinnost opatření obecné povahy  

Toto opatření obecné povahy dle § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti patnáctým (15) dnem po dni 

vyvěšení.  

Poučení 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu není možné podat opravný prostředek. Do 

opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření 

obecné povahy vydal. 

 

 

 

 

 

Robert Zelenka 

starosta 

 

Bc. Jiří Machulka 

místostarosta 
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